
Exhiba 9513631540
6.3 kW 5 de Mayo de 2025

1A 679230357504

1,372 kWh prom. $ 4,641

10 1,484 kWh $64

98.62 % BIMESTRE $ 4,577

$27,846.00 MXN $383.00 MXN $27,463.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.7 AÑOS 630 W 10 28 m 2 21.1 %



Propuesta 1 5 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

# 20250709

Exhiba  
9513631540

10 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

10 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 130,000.00

TOTAL (MXN) $ 130,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 27,846.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 27,463.00 $ 27,463.00 $ -102,537.00

2 $ 28,681.38 $ 394.49 $ 0.00 $ 28,286.89 $ 28,286.89 $ -74,250.11

3 $ 29,541.82 $ 406.32 $ 0.00 $ 29,135.50 $ 29,135.50 $ -45,114.61

4 $ 30,428.08 $ 418.51 $ 0.00 $ 30,009.56 $ 30,009.56 $ -15,105.05

5 $ 31,340.92 $ 431.07 $ 0.00 $ 30,909.85 $ 30,909.85 $ 15,804.80

6 $ 32,281.15 $ 444.00 $ 0.00 $ 31,837.14 $ 31,837.14 $ 47,641.94

7 $ 33,249.58 $ 457.32 $ 0.00 $ 32,792.26 $ 32,792.26 $ 80,434.20

8 $ 34,247.07 $ 471.04 $ 0.00 $ 33,776.03 $ 33,776.03 $ 114,210.22

9 $ 35,274.48 $ 485.17 $ 0.00 $ 34,789.31 $ 34,789.31 $ 148,999.53

10 $ 36,332.71 $ 499.73 $ 0.00 $ 35,832.99 $ 35,832.99 $ 184,832.52

11 $ 37,422.70 $ 514.72 $ 0.00 $ 36,907.98 $ 36,907.98 $ 221,740.49

12 $ 38,545.38 $ 530.16 $ 0.00 $ 38,015.21 $ 38,015.21 $ 259,755.71

13 $ 39,701.74 $ 546.07 $ 0.00 $ 39,155.67 $ 39,155.67 $ 298,911.38

14 $ 40,892.79 $ 562.45 $ 0.00 $ 40,330.34 $ 40,330.34 $ 339,241.72

15 $ 42,119.57 $ 579.32 $ 0.00 $ 41,540.25 $ 41,540.25 $ 380,781.97

16 $ 43,383.16 $ 596.70 $ 0.00 $ 42,786.46 $ 42,786.46 $ 423,568.43

17 $ 44,684.66 $ 614.60 $ 0.00 $ 44,070.05 $ 44,070.05 $ 467,638.48

18 $ 46,025.20 $ 633.04 $ 0.00 $ 45,392.15 $ 45,392.15 $ 513,030.64

19 $ 47,405.95 $ 652.03 $ 0.00 $ 46,753.92 $ 46,753.92 $ 559,784.56

20 $ 48,828.13 $ 671.59 $ 0.00 $ 48,156.54 $ 48,156.54 $ 607,941.09

21 $ 50,292.97 $ 691.74 $ 0.00 $ 49,601.23 $ 49,601.23 $ 657,542.33

22 $ 51,801.76 $ 712.49 $ 0.00 $ 51,089.27 $ 51,089.27 $ 708,631.60

23 $ 53,355.82 $ 733.87 $ 0.00 $ 52,621.95 $ 52,621.95 $ 761,253.55

24 $ 54,956.49 $ 755.88 $ 0.00 $ 54,200.61 $ 54,200.61 $ 815,454.15

25 $ 56,605.18 $ 778.56 $ 0.00 $ 55,826.62 $ 55,826.62 $ 871,280.78

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,541.4 1,660.6 1,418.3 1,386.5 1,279.3 1,557.2

Consumo actual 1,390.0 1,153.0 1,141.0 1,329.0 1,575.0 1,641.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


